
 

В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», в целях исполнения части 1 статьи 5 Закона Пермского 

края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании нового муниципального образо-

вания Суксунский городской округ»,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Учредить Администрацию Суксунского городского округа Пермского 

края. 

2. Наделить Администрацию Суксунского городского округа Пермского 

края правами юридического лица. 

3. Утвердить прилагаемую Структуру Администрации Суксунского го-

родского округа Пермского края. 

4. Администрации Суксунского городского округа Пермского края при-

ступить к исполнению исполнительно-распорядительных полномочий по реше-

нию вопросов местного значения на территории Суксунского городского окру-

га Пермского края с 01.01.2020.  

Администрацию Суксунского городского округа Пермского края считать 

сформированной со дня, указанного в абзаце первом настоящего пункта. 

5. Поручить главе городского округа – главе Администрации Суксунско-

го городского округа Пермского края Третьякову Павлу Григорьевичу осуще-

ствить все необходимые действия для государственной регистрации Админи-

страции Суксунского городского округа Пермского края как юридического ли-

ца в Межрайонной ИФНС России № 17 по Пермскому краю. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования (обнародования).  

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

19.12.2019   № 63 

 
Об учреждении Администрации  

Суксунского городского округа  

Пермского края и утверждении  

ее структуры 
 

 



 2 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, тер-

риториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель 

А.А.Бабин). 

 

 

Председатель Думы  

Суксунского городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа  

 

                                        Н.Ф. Коряков 

    

П.Г. Третьяков 
 

 



 3 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы Суксунско-

го городского округа 

от 19.12.2019 № 63 

 

 

СТРУКТУРА 

 

Администрации Суксунского городского 

округа Пермского края 

 

 

1. Руководство Администрацией Суксунского городского округа 

Пермского края: 

1.1. глава Администрации Суксунского городского округа; 

1.2. первый заместитель главы Администрации Суксунского городского 

округа; 

1.3. заместитель главы Администрации Суксунского городского округа; 

1.4. заместитель главы Администрации Суксунского городского округа; 

1.5. управляющий делами Администрации Суксунского городского окру-

га; 

1.6. советник главы Администрации Суксунского городского округа. 

 

2. Отраслевые (функциональные) подразделения Администрации 

Суксунского городского округа Пермского края, обладающие правами 

юридического лица: 

2.1. Управление капитального строительства Администрации Суксунско-

го городского округа Пермского края; 

2.2. Управление образования Администрации Суксунского городского 

округа Пермского края; 

2.3. Финансовое управление Администрации Суксунского городского 

округа Пермского края. 

 

3. Отраслевые (функциональные) подразделения Администрации 

Суксунского городского округа Пермского края: 

3.1. управление имущественных отношений и градостроительства Адми-

нистрации Суксунского городского округа; 

3.2. управление по работе с территориями Администрации Суксунского 

городского округа. 

 

4. Структурные подразделения Администрации Суксунского город-

ского округа Пермского края (аппарат Администрации Суксунского го-

родского округа Пермского края): 

4.1. отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики; 



 4 

4.2. общий отдел; 

4.3. отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе и обеспечению 

общественной безопасности; 

4.4. отдел внутренней политики; 

4.5. отдел экономического развития, предпринимательства и сельского 

хозяйства; 

4.6. юридический отдел. 

 

5. Структурные подразделения Администрации Суксунского город-

ского округа Пермского края (аппарат Администрации Суксунского го-

родского округа Пермского края), осуществляющие выполнение передан-

ных государственных полномочий: 

5.1. архивный отдел; 

5.2. военно-учетный стол
1
; 

5.3. комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

5.4. отдел записи актов гражданского состояния. 

 

 

                                           
1
 В зависимости от количества финансовых средств, выделенных для осуществления пере-

данного государственного полномочия, создается как структурное подразделение Админи-

страции Суксунского городского округа, либо в количестве четырех военно-учетных работ-

ников без создания структурного подразделения. 


